
 
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-LÍŠEŇ, STAROSTA, JÍROVA 2, 628 00 BRNO 

 
v Brně 27. 3. 2020 

Vážená paní 
 
JUDr. Martin Příborský 
 
Jmenování členem Poradního sboru starosty pro zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti s 
opatřeními Vlády ČR proti šíření koronaviru 
 
 
Starosta MČ Brno-Líšeň ustavuje tímto „Poradní sbor starosty pro zmírnění ekonomických 
dopadů v souvislosti s opatřeními Vlády ČR proti šíření koronaviru“ (dále Poradní sbor) 
Vzhledem k tomu, že bylo vydáno usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým 
vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, 
vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví  v souvislosti  s  prokázáním 
výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav 
a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové 
situace, s souvislosti se kterým rozhodla o přijetí krizových opatření, která mají ekonomický 
dopad na občany MČ Brno-Líšeň, rozhodl se starosta MČ Brno-Líšeň k ustanovení 
Poradního sboru starosty pro vytvoření opatření a kroků vedoucích ke zmírnění těchto 
ekonomických dopadů na občany MČ Brno-Líšeň. 
Poradní sbor bude mít jedenáct členů a na prvním jednání si zvolí předsedu ze svých řad na základě 
většinového hlasování přítomných členů.  
Starosta MČ Brno-Líšeň jmenuje za členy a členky Poradního sboru starosty níže uvedené osoby z řad 
zastupitelek a zastupitelů MČ Brno-Líšeň. 

1. Ing. Arch. Ivu Kremitovskou 
2. JUDr. Martina Příborského 
3. Ing. Elišku Vondráčkovou 
4. Mgr. Dalibora Levíčka 
5. Mgr. Terezu Vašíčkovou 
6. RNDr. Daniela Boreckého 
7. Jana Skotala 
8. Ing. Evu Svobodovou 
9. Oldřicha Lupečku 
10. Naděždu Jurčovou 
11. Mgr. Alena Stejskalová 

 
Starosta MČ Brno-Líšeň jmenuje tajemnici Poradního sboru starosty jeho členku Mgr. Alenu 
Stejskalovou. 
 
 

Poradní sbor je sestaven ze zastupitelek a zastupitelů MČ Brno-Líšeň a je zřízen za 
účelem přípravy kroků a koordinaci činností vedoucích ke zmírnění ekonomických 
dopadů opatření přijatých v souvislosti s nouzovým stavem k zamezení šíření koronaviru 
v ČR a jejich důsledků. 
 



 
1. Poradní sbor má za cíl zmapovat rozsah ekonomických dopadů v/pro MČ Brno-Líšeň: 

a. Fyzickým osobám. 
b. Právnickým osobám.  
Zejména na základě žádostí doručených dotčenými fyzickými a právnickými osobami 
na MČ Brno-Líšeň. 
 

2. Poradní orgán má za cíl zvážit a navrhnout základní pravidla pro poskytnutí finanční či jiné 
pomoci:  

a. Fyzickým osobám   majícím trvalý pobyt v MČ Brno-Líšeň. 
b. Právnickým osobám  majícím sídlo nebo provozovnu  na území MČ Brno-Líšeň. 
 

3. Poradní orgán připraví návrh podkladů pro   ustanovení nového výboru pro posouzení 
poskytnutí konkrétní finanční pomoci za stanovených podmínek a jejich předložení na 
nejbližším jednání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň. „Výbor ZMČ Brno-Líšeň pro zmírnění 
ekonomických dopadů nouzového stavu“ bude zřízen na dobu nezbytně nutnou a jeho 
činnost bude spojena s agendou poskytování finanční či jiné pomoci. Úkolem Poradního 
orgánu starosty jsou níže specifikované činnosti a příprava níže konkretizovaných 
dokumentů: 
 

- Připravit pravidla a podmínky pro zřízení nového „Výboru zastupitelstva ZMČ Brno-Líšeň 
pro zmírnění ekonomických dopadů nouzového stavu“, jehož úkolem bude  posouzení a 
stanovení způsobu poskytnutí finanční či jiné pomoci fyzickým a právnickým osobám,  

- Navrhnout způsob, počet a strukturu ustanovení členů tohoto výboru, 
- Jednací řád předmětného výboru, především s ohledem na posuzování případné finanční 

či jiné pomoci ze strany MČ Brno-Líšeň, 
- Navrhnout způsoby hodnocení – stanovit návrh pravidel, 
- Příprava pravidel pro stanovení výše finanční pomoci, zohlednění snahy o minimalizaci 

škod využitím prevenční povinnosti, stanovení dalších aspektů, k nimž bude při stanovení 
výše finanční pomoci přihlíženo,  

- Stanovení formy žádosti o poskytnutí finanční či jiné pomoci a jejích nezbytných příloh pro 
prokázání oprávněnosti nároku žadatele, 

- Stanovení způsobu schvalování finanční či jiné pomoci pro konkrétního žadatele,   
- Stanovení způsobu překládání žádostí s návrhem konkrétní finanční či jiné pomoci ZMČ, 

 
 

4. Poradní sbor starosty je zřízen na dobu určitou a zaniká následujícího dne po ustanovení 
Výboru zastupitelstva ZMČ Brno-Líšeň pro zmírnění ekonomických dopadů nouzového 
stavu. 

 
 

Břetislav Štefan v.r. 
starosta 







MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-LÍŠEŇ, STAROSTA, JÍROVA 2, 628 00 BRNO



v Brně 27. 3. 2020

Vážená paní



JUDr. Martin Příborský



Jmenování členem Poradního sboru starosty pro zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti s opatřeními Vlády ČR proti šíření koronaviru





Starosta MČ Brno-Líšeň ustavuje tímto „Poradní sbor starosty pro zmírnění ekonomických dopadů v souvislosti s opatřeními Vlády ČR proti šíření koronaviru“ (dále Poradní sbor)

Vzhledem k tomu, že bylo vydáno usnesení vlády č. 194 ze dne 12. března 2020, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, s souvislosti se kterým rozhodla o přijetí krizových opatření, která mají ekonomický dopad na občany MČ Brno-Líšeň, rozhodl se starosta MČ Brno-Líšeň k ustanovení Poradního sboru starosty pro vytvoření opatření a kroků vedoucích ke zmírnění těchto ekonomických dopadů na občany MČ Brno-Líšeň.

Poradní sbor bude mít jedenáct členů a na prvním jednání si zvolí předsedu ze svých řad na základě většinového hlasování přítomných členů. 

Starosta MČ Brno-Líšeň jmenuje za členy a členky Poradního sboru starosty níže uvedené osoby z řad zastupitelek a zastupitelů MČ Brno-Líšeň.

1. Ing. Arch. Ivu Kremitovskou

2. JUDr. Martina Příborského

3. Ing. Elišku Vondráčkovou

4. Mgr. Dalibora Levíčka

5. Mgr. Terezu Vašíčkovou

6. RNDr. Daniela Boreckého

7. Jana Skotala

8. Ing. Evu Svobodovou

9. Oldřicha Lupečku

10. Naděždu Jurčovou

11. Mgr. Alena Stejskalová



Starosta MČ Brno-Líšeň jmenuje tajemnici Poradního sboru starosty jeho členku Mgr. Alenu Stejskalovou.





Poradní sbor je sestaven ze zastupitelek a zastupitelů MČ Brno-Líšeň a je zřízen za účelem přípravy kroků a koordinaci činností vedoucích ke zmírnění ekonomických dopadů opatření přijatých v souvislosti s nouzovým stavem k zamezení šíření koronaviru v ČR a jejich důsledků.





1. Poradní sbor má za cíl zmapovat rozsah ekonomických dopadů v/pro MČ Brno-Líšeň:

a. Fyzickým osobám.

b. Právnickým osobám. 

Zejména na základě žádostí doručených dotčenými fyzickými a právnickými osobami na MČ Brno-Líšeň.



2. Poradní orgán má za cíl zvážit a navrhnout základní pravidla pro poskytnutí finanční či jiné pomoci: 

a. Fyzickým osobám   majícím trvalý pobyt v MČ Brno-Líšeň.

b. Právnickým osobám  majícím sídlo nebo provozovnu  na území MČ Brno-Líšeň.



3. Poradní orgán připraví návrh podkladů pro  ustanovení nového výboru pro posouzení poskytnutí konkrétní finanční pomoci za stanovených podmínek a jejich předložení na nejbližším jednání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň. „Výbor ZMČ Brno-Líšeň pro zmírnění ekonomických dopadů nouzového stavu“ bude zřízen na dobu nezbytně nutnou a jeho činnost bude spojena s agendou poskytování finanční či jiné pomoci. Úkolem Poradního orgánu starosty jsou níže specifikované činnosti a příprava níže konkretizovaných dokumentů:



· Připravit pravidla a podmínky pro zřízení nového „Výboru zastupitelstva ZMČ Brno-Líšeň pro zmírnění ekonomických dopadů nouzového stavu“, jehož úkolem bude  posouzení a stanovení způsobu poskytnutí finanční či jiné pomoci fyzickým a právnickým osobám, 

· Navrhnout způsob, počet a strukturu ustanovení členů tohoto výboru,

· Jednací řád předmětného výboru, především s ohledem na posuzování případné finanční či jiné pomoci ze strany MČ Brno-Líšeň,

· Navrhnout způsoby hodnocení – stanovit návrh pravidel,

· Příprava pravidel pro stanovení výše finanční pomoci, zohlednění snahy o minimalizaci škod využitím prevenční povinnosti, stanovení dalších aspektů, k nimž bude při stanovení výše finanční pomoci přihlíženo, 

· Stanovení formy žádosti o poskytnutí finanční či jiné pomoci a jejích nezbytných příloh pro prokázání oprávněnosti nároku žadatele,

· Stanovení způsobu schvalování finanční či jiné pomoci pro konkrétního žadatele,  

· Stanovení způsobu překládání žádostí s návrhem konkrétní finanční či jiné pomoci ZMČ,





4. Poradní sbor starosty je zřízen na dobu určitou a zaniká následujícího dne po ustanovení Výboru zastupitelstva ZMČ Brno-Líšeň pro zmírnění ekonomických dopadů nouzového stavu.



[bookmark: _GoBack]

Břetislav Štefan v.r.

starosta

image1.wmf

 




oleObject1.bin

[image: image1.wmf]


� EMBED Word.Picture.8  ���











[image: image2.wmf]_1275978314.doc


[image: image1.jpg]





[image: image2.jpg]4%] Statutarni mésto Brno
Méstska ¢ast Brno-LiSen B | R | N I (o) I






[image: image3.jpg]4%] Statutarni mésto Brno
Méstska ¢ast Brno - LiSen B | R | N I o I















